ITESCHAM

Instituto Tecnolégico Superior de Champotén

s

SEP

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 Yy 2017

(Pesos)

Ente Publico: Instituto Tecnoldgico Superior de Cham potén

Conc

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Sendcios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Carretera Champoton-Isla Aguada km. 2 Col. El Arenal
Champoton; Campeche, C.P. 24400

mm Tels. (982)8282656, e-mail: direccion@itesham.edu. mx
Instit sto

Tecraligice Supsdar de Champcion

1,272,021

1,272,02

O - 000D O O

36,408,594
4,569,455
31,839,139

o O 0 o0 oo

37,680,615

32,126,724
23,346,518
2,030,658
6,749,547

O 0O o ooooo oo

F'L TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO

1,403,820

O OO0 o0 oo

1,403,820
0

28,400,505
0
28,400,505

O O O o 00O

29,804,325

29,380,335
23488682
1,862,074
3,829,578

O OO0 o oooo oo

e




SEP

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos yresponsakt

Participaciones y Aportaciones ] ]
Participaciones 0 o
Aportaciones 0 0
Conwvenios 0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica ] o
Intereses de la Deuda Publica (4] ]
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica o 0
Costo por Coberturas ] o
Apoyos Financieros o] o]
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0 [+]
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia ¥ 0 4]
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones o ]
Otros Gastos 0 0
‘ Inversién Puablica o ]
Inversién Publica no Capitalizable o 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 32,126,724 29,380,335
0 Resultados del Ejercicio fAhorro/Desahorro) 5,553,891 423,990

Instituto Tecnolbgico Superior de Champotén

T

4 § (,/{
L. YOLANDA GPE. DE L& CRUZ CIMA ce. CASTILLO CANUL MTRO. JOHNNY A Ia/ NDRO HEREDIA TZA
JEF4 DEL DEPTO. DE RECURS0S FINANCEROS ADMMISTRACKON ¥ FINANZAS DIRECTOR GENERAL

Carretera Champoton-Isla Aguada km. 2 Col. El Arenal

- Champotén; Campeche, C.P. 24400 Eigaco
ITESCHAM s 9525282656, c-mail: direccion@itesham,edu mx .
Iesitito Tecialegics Supmacr 0 Chimpcion de loboco




