



Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 2017

(Pesos)

Ente Público: Instituto Tecnológico Superior de Champotón

Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	1,272,021	1,403,820
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,272,021	1,403,820
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Participaciones y Aportaciones	36,408,594	28,400,505
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	4,569,455	0
	31,839,139	28,400,505
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	37,680,615	29,804,325
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	32,126,724	29,380,335
Servicios Personales	23,346,518	23,488,682
Materiales y Suministros	2,030,658	1,962,074
Servicios Generales	6,749,547	3,929,578
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0

Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2 Col. El Arenal
 Champotón; Campeche, C.P. 24400
 Tels. (982)8282656, e-mail: dirección@itesham.edu.mx

**Participaciones y Aportaciones**

Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0

Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable	0	0
	0	0

Total de Gastos y Otras Pérdidas

32,126,724 29,380,335

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

5,553,891 423,990

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsables.

L.C. YOLANDA GPE. DE LA CRUZ CIMA
JEFÁ DEL DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. LUIS ANTONIO CA STILLO CANUL
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MTRO. JOHNNY ALEJANDRO HEREDIA ITZÁ
DIRECTOR GENERAL